工 事 場 所 弘前市大字富栄字浅井名１番地

工事発注情報

区分 指名競争入札

工 事 名 称 平成２８年度　船沢中学校屋内運動場他屋根改修工事

最低制限価格

入札及び開札 平成28年7月15日 午前

予 定 価 格 ¥12,668,400

無

工 事 期 間 契約締結日の翌日から 80 日間

契 約 保 証 金
有

（契約金額の１／１０の額）

屋根工事 発 注 担 当 課 学校づくり推進課

有 入 札 保 証 金

市役所新館５階入札室9 時 35 分

(税込)

工 事 概 要

工 種

舩沢中学校の屋根改修を下記のとおり行う。
屋内運動場⑩　瓦棒葺カバー工法　740㎡
武道場⑫　瓦棒葺カバー工法　483㎡他

設 計 担 当 課 財産管理課

様

　下記により工事（または製造の）請負の指名競争入札を執行しますから、入札希望の場合は参加
してください。

　注　１　入札書及び工事費内訳書は所定の用紙を用い、封書にして所定の時刻までに入札
　　　　箱に投入すること。
　　　２　代理人をもって入札させるときは、入札前に委任状を提出するとともに入札書は
　　　　代理人名義で作成し、代理人の印鑑を押印すること。
　　　３　入札は、郵便によって行うことができません。

  １．入札参加者は、設計書、注文書、仕様書、図面、見本又は貸与する物件、契約条項、現場及び入札
 　 参加者心得書等を熟覧のうえ、入札しなければなりません。この場合において、これらに疑義がある
 　 ときは、関係職員の説明を求めて下さい。
  ２．入札に際しては、入札書と工事費内訳書をホチキス留めし、投入して下さい。
 　 また、入札に係わる見積明細書（原稿のままでよい）を必ずお持ちください。
  ３．設計書及び仕様書等、貸与資料がある場合は入札執行前に経営戦略部法務契約課に返却して下さい。
  ４．入札又は契約保証金の納付に使用する小切手は、その支払地が弘前市で、かつ金融機関支払保証の
  　あるものでなければなりません。
  ５．設計書等の縦覧及び現場説明に参加をしない場合は入札に参加することができません。
  ６．落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の8に相当する額を加算した金
  　額（当該金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格と
  　するので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、
  　見積もった契約希望金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
  ７．この指名競争入札の執行には、最低制限価格を設けています。
  ８．指名を受けた者は、入札執行の完了に至るまでは、いつでも入札を辞退することができます。なお、
  　入札を辞退した者は、これを理由として以後の入札について不利益な取扱いを受けるものではありま
　　せん。
　９．入札書の金額、氏名、印影若しくは重要な文字の誤脱若しくは識別しがたいもの又は金額を訂正し

  10．同日落札制限の対象工事であるため、本工事と同日に経営戦略部法務契約課において開札を行う
　　 の入札において、本工事より先に開札する工事を落札した者は、本工事の落札者に
　　決定しないものとします。なお、この場合の入札は無効とします。
  11．予定価格事前公表対象工事であるため、公表した予定価格（税抜）を超える金額の入札は、無効と
　　します。

　弘前市建設工事最低制限価格制度要領の改正により、平成28年4月1日以降の指名競争入札（通
知日が平成28年4月1日以降のもの）から建設工事最低制限価格の算出方法が変わりましたのでご
注意ください。なお、詳細は市ホームページをご覧ください。

屋根工事

市役所新館５階入札室

□

午前

□　入札金額の
100

年 月

9 時 35 分

平成

10

入 札 無 効
　入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する

契 約 保 証 金

月平成
工 事 期 間 ■

予定価格（税抜） ¥11,730,000-

年

年

□　無

　　た入札書、また工事費内訳書の記載金額が入札書と異なる場合はその入札書は無効となります。

入札条件等詳細事項

部 分 払
□　無

■　有
前 金 払

日から
80

契約締結日の翌日から

■　有

平成

入 札 及 び 開 札 の

及 び 参 集 場 所

年

条件に違反した入札は無効とする。

月

 日まで
日間

28

月

弘前市大字富栄字浅井名１番地

日 時 並 び に 場 所

28 7

7

現 場 説 明 の 日 時

平成

28 7 1

有限会社マルイ板金工業所
三上　嚴

工 事 名 称 平成２８年度　船沢中学校屋内運動場他屋根改修工事

から年

指名競争入札通知書

設 計 書 等 の 縦 覧

代表取締役

日

（　公　印　省　略　）

工 事 場 所

平成

14年の 期 間 及 び 場 所

日

日

月

まで

法 務 契 約 課

平成28年7月1日

月

市ホームページ内、
　　「市政情報」 ⇒ 「入札・契約」 ⇒
　　　「公告・設計図書」から
　　　　ダウンロードにて縦覧。

午前・午後

弘前市長　葛　西　憲　之

平成

□　免除

日15

時

■　免除

技術者等の兼務要件緩和措置対象

■　契約金額の

入 札 保 証 金

以上

以上
5

分

100